Российская Федерация

Новгородская область

Дума Шимского муниципального района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок предоставления и методику распределения бюджетам поселений Шимского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов

принято Думой муниципального района 13.07.2022

В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации Дума Шимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Порядок предоставления и методику распределения бюджетам поселений Шимского муниципального района иных межбюджетных трансфертов на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов, утвержденный решением Думы муниципального района от 27.08.2021 № 62 (далее Порядок):

1.1. Изложить пункт 3 в редакции:

«3. Для предоставления иных межбюджетных трансфертов поселения Шимского муниципального района направляют заявки в Администрацию Шимского муниципального района на бумажном носителе в произвольной форме не позднее 15 июля текущего года. Средства иных межбюджетных трансфертов распределяются бюджетам городских, сельских поселений по следующей методике:

Vм = ., где:

Vм – объем средств, причитающийся бюджету городского, сельского поселения на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов (руб.);

Vос — общий объем средств, предусмотренный в бюджете района для предоставления бюджетам городских, сельских поселений иных межбюджетных трансфертов на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов (руб.);

Sоз – общая сумма заявок о наличии потребности на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов (руб.);

Sиз – сумма денежных средств по индивидуальным заявкам поселений Шимского муниципального района на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов (руб.).».

1.2. Изложить приложение к Порядку в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (шимский.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

	Председатель Думы
муниципального района

Л.В. Николаева

13.07.2022

№ 126

 Приложение

к решению Думы муниципального района

от 13.07.2022 № 126

«Приложение

к Порядку предоставления и методике

распределения бюджетам поселений Шимского

муниципального района иных межбюджетных

трансфертов на финансирование расходных

обязательств, связанных с финансовым

обеспечением первоочередных расходов

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
НА ФИНАНСИРОВАНИЕ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ,
СВЯЗАННЫХ С ФИНАНСОВЫМ ОБЕСПЕЧЕНИЕМ ПЕРВООЧЕРЕДНЫХ РАСХОДОВ

	№ п/п
	Наименование целевого показателя результативности предоставления иного межбюджетного трансферта
	Единица измерения
	Итоговое значение целевого показателя результативности предоставления иного межбюджетного трансферта
	Срок достижения целевого показателя результативности предоставления иного межбюджетного трансферта

	1.
	Уровень использования иного межбюджетного трансферта на финансирование расходных обязательств, связанных с финансовым обеспечением первоочередных расходов
	%
	100
	31.12.2022

»